94  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.207 Quinta-feira, 24 DE ABRIL DE 2025

CONCRETO BETUMINOSO QUENTE (CBUQ) EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍ-
PIO DE CURUÇÁ. Em favor da Empresa L MELO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
07.665.869/0001-02, vencedora do item 01 no valor de R$ 8.039.984,40
(oito milhões, trinta e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais e quaren-
ta centavos). Data de Homologação: 02 de abril de 2025. HAMILTON BRITO
DOS SANTOS ALVES, PREFEITO.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0204001/2025 -
PMC. PARTES: PREFEITURA DE CURUÇÁ, CNPJ 05.171.939/0001-32 e
a Empresa L MELO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 07.665.869/0001-02. Valor R$
8.039.984,40 (oito milhões, trinta e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais
e quarenta centavos). Data de Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura
03/04/2025. HAMILTON BRITO DOS SANTOS ALVES, Prefeito.

Protocolo: 1190469

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025-PMDE

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 01510001/24
PROC. LICITATÓRIO Nº 3/2025-110201

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com-
petente, o Sr. Pedro José De Mesquita Neto, Secretário Municipal de Educa-
ção, HOMOLOGA o Processo Licitatório na modalidade Concorrência Eletrô-
nica com o objeto: Obtenção de proposta mais vantajosa para a Adminis-
tração, relativa a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA,PARA EXECUÇÃO INDIRETA, TIPO MENOR PREÇO, POR MEIO
DE EMPREITADA GLOBAL DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS
E FERRAMENTAL NECESSÁRIOS PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIES-
PORTIVA, NO MUNICÍPIO DE DOM ELISEU/PA, SITUADO NA AV. ANTÔNIO
JESUS DE OLIVEIRA, Nº 3, BAIRRO FLOR DO IPÊ, NESTE MUNICÍPIO, CON-
FORME PROJETOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS E PLANILHAS ORÇAMENTÁ-
RIAS, NESTE MUNICÍPIO E DE ACORDO COM O PRESENTE EDITAL E SEUS
ANEXOS, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação,
publicado dia 22/04/2025 no quadro de avisos da prefeitura, tendo como
vencedor do certame a empresa: SANTA ROSA CONSTRUTORA LTDA., CNPJ
Nº 17.942.130/0001-46 com o valor global de R$ 376.290,00 (trezentos e
setenta e seis mil, duzentos e noventa reais).

Pedro José De Mesquita Neto
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 1190470

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO/PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Faro/PA, por intermédio da Secretaria Municipal de Edu-
cação / Fundo Municipal de Educação, torna público que realizará no dia
08/05/2025, às 09:00h horário de Brasília - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
01.2025-1.002- Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição
de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar do município de Faro/
PA, ano letivo de 2025. Qualquer esclarecimento sobre o Edital será feito pelo
site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Acesso ao edital no Portal
de TCM/PA e site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Roosivelt Ireno Pimentel de Andrade
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 1190471

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico Nº 03/2025.
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanente Conforme Convê-
nio Nº 954104/2023 do Tipo Menor Preço Por Item.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03.1/2025-PMI, Contratada: AC EQUI-
PAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ N° 46.221.464/0001-29,
Valor Global R$ 8.766,80. Vigência: 12 meses a contar de 14/04/2025 até
14/04/2026. Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03.2/2025-PMI, Contratada: ALEXON DE J F
MAGALHAES LTDA, CNPJ N° 14.847.216/0001-00, Valor Global R$ 18.443,13.
Vigência: 12 meses a contar de 14/04/2025 até 14/04/2026. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Igarapé-Miri.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03.3/2025-PMI, Contratada: GDA SOLU-

COES EM INFORMATICA LTDA, CNPJ N° 08.281.458/0001-78, Valor Global
R$ 2.999,80. Vigência: 12 meses a contar de 14/04/2025 até 14/04/2026.
Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03.4/2025-PMI, Contratada: NATIVU`S
LTDA, CNPJ N° 17.327.127/0001-12, Valor Global R$ 6.529,00. Vigência: 12
meses a contar de 14/04/2025 até 14/04/2026. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Igarapé-Miri.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03.5/2025-PMI, Contratada: SEBASTIÃO Q.
FERREIRA-ME, CNPJ N° 07.137.759/0001-60, Valor Global R$ 116.014,00.
Vigência: 12 meses a contar de 14/04/2025 até 14/04/2026. Contratante:
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03.6/2025-PMI, Contratada: TECHNO SOFT
SYSTENS LTDA, CNPJ N° 44.798.010/0001-90, Valor Global R$ 19.960,00.
Vigência: 12 meses a contar de 14/04/2025 até 14/04/2026. Contratante:
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri.

Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal de Igarapé-Miri.

Protocolo: 1190472

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 003/2025-DL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2025

O Município de Itaituba - Prefeitura Municipal, torna público para conhe-
cimento dos interessados que no dia 30 de abril de 2025, às 09:00 (horário
de Brasília-DF), realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA
do tipo Menor Preço, tendo por objeto contratação de empresa para cursos
de formação em inspeção e em operador de aeródromo do Aeroporto Muni-
cipal de Itaituba-PA., conforme art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, da Inst.
Norm. SEGES/ME nº 67/2021 e demais alterações. Acesso ao edital: www.
portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.pa.gov.br
e PNCP; informações/solicitações de editais: e-mail:licitacao@itaituba.pa.gov.
br, Centro administrativo Municipal localizado na Rod. Transamazônica S/Nº
Km 01, Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Agente de Contratação.

Protocolo: 1190473

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CP/2025.001-PMJ

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados
que realizará no dia 12/05/2025, às 08:10h (horário de Brasília), licitação
sob modalidade Concorrência Eletrônica nº CP/2025.001-PMJ, tipo menor
preço global por Lote, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UM BARRACÃO COMUNITÁRIO
E CONSTRUÇÃO DE UM ALOJAMENTO NA ALDEIA TELES PIRES, NO MU-
NICÍPIO DE JACAREACANGA/PA. O edital estará disponível nos sites do
Município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, https://
www.portaldecompraspublicas.com.br,   https://www.gov.br/pncp/pt-br e
Mural de Licitações do TCM-PA.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CP/2025.002-PMJ

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados
que realizará no dia 12/05/2025, às 10:10h (horário de Brasília), licitação sob
modalidade Concorrência Eletrônica nº CP/2025.002-PMJ, tipo menor preço
global, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA CONSTRUÇÃO DE UMA CASA DE FARINHA NA ALDEIA SAI CINZA, NO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA/PA. O edital estará disponível nos sites do
Município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, https://www.
portaldecompraspublicas.com.br,  https://www.gov.br/pncp/pt-br e Mural de
Licitações do TCM-PA.

Abel Lima da Silva
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo: 1190474

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0404007/2025-PMLA. Dispensa de Licitação nº 005/2025-DL/
PMLA.  Contratante: Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru/PA. Contratado:
Dos Santos Engenharia, Serviços e Comercio Ltda, CNPJ nº 06.073.656/0001-
10. Objeto: Aquisição Emergencial de Ferragens, Madeira e Material Bruto,